

Szczególnie należy mieć na uwadze, że **wniosek nie spełniający ww. wymagań, zostaje odrzucony.**

Jeżeli Pani/Pan Sołtys planuje udział przedstawiciela Urzędu Miejskiego w Zebraniu Wiejskim, bardzo proszę o wcześniejsze ustalenie terminu zorganizowania Zebrania w referacie ds. Wsi i Obsługi Sołectw tutejszego Urzędu, ponieważ często zebrania dublują się, a informacja o zwołanym zebraniu trafia do tutejszego Urzędu zbyt późno.

Dokumenty które należy złożyć do gminy:

1. **Wniosek wraz ze szczegółowymi opisami przedsięwzięć i ich składowymi (czyli to na co zostaną wystawione faktury).** (Przedłożone Państwu przez gminę wzory wniosku i opisu przedsięwzięć nie są dokumentami obligatoryjnymi. Można zachować inną formę wniosku i opisu przedsięwzięć, ale należy pamiętać aby wniosek zawierał wszystkie elementy z ustawy o funduszu sołeckim)
2. **Uchwała zebrania wiejskiego dotycząca uchwalenia wniosku wraz z kolejnym numerem podejmowanej uchwały w sołectwie i innymi wymaganiami określonymi w statucie sołectwa co do podejmowania uchwał zebrania wiejskiego.**
3. **Lista obecności na zebraniu wiejskim.** Jeśli okaże się, że w zebraniu uczestniczy mniej niż 10 % uprawnionych, dorosłych mieszkańców to zebranie powinno odbyć się w drugim terminie. Sposób ogłaszania zebrań wiejskich szczegółowo określa statut sołectwa. (W ogłoszeniu o zebraniu koniecznie musi być informacja o drugim terminie zebrania w przypadku braku 10% mieszkańców na zebraniu oraz proponowany porządek obrad).
4. **Protokół z zebrania wiejskiego** opisujący kolejno punkty realizowanego porządku obrad, zawierający wszystkie elementy o których mowa w statucie sołectw.

Niedopelnienie obowiązków statutowych jest przyczyną nieważności zebrania i może być powodem odrzucenia wniosku.

Na tym samym zebraniu wiejskim jest możliwość zmiany przedsięwzięć we wniosku na rok 2019. Taką informację należy umieścić w proponowanym porządku obrad na ogłoszeniu o zebraniu wiejskim. Zmiana funduszu następuje na innej podstawie prawnej niż uchwalanie pierwotnego wniosku – proszę nie mylić podstawy prawnej. W takim przypadku należy podjąć osobną uchwałę zebrania wiejskiego.

Fundusz sołeczki służy zaspakajaniu ważnych potrzeb w sołectwie a złożenie wniosku nie jest dla sołectwa obligatoryjne. Jeżeli w sołectwie okaże się, że nie ma ważnych potrzeb, a wniosek ma być złożony tylko po to żeby „jakoś zagospodarować” przysługujące fundusze – prosi się sołtysów o rozważenie celowości składania wniosków.

Załączniki:

- Informacja o wysokości środków w ramach Funduszu Sołeckiego
- Wzór wniosku i opisu przedsięwzięć w sprawie określenia przeznaczenia środków funduszu sołeckiego – formularz nieobligatoryjny.

z up. Burmistrza
Dziękuję
7 3 3 Burmistrza